mandato eiusdem domini
archiepiscopi, pure, simpliciter et absolute, nulla paccione precedente, nee
in concambium dicte terre, Bylle vocate ; sed ex sola paternc dulcedinis pi-
etate et fonte exuberantis misericordie, que superexaltare udicium consueuit,
cum de jure posset licite retinere, ad peticionem  presertim et instanciam
multorum nobilium, terram et possessionem quondam ipsorum originariam et
hereditanam, Fedemes nuncupatam, in Comitatu Nytriensi existentem, pro
centum marcis pro quibusdam dampnis datis et offensis, in diuinam iniuriam
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archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon, irrogatis, sub certis penis, pactis
et condicionibus ecclesie Strigon. sollempniter occupatam, et deficientibus
pactis ac condicionibus, quibus non fuit paritum per eosdem, commissa mul-
tociens pena, secundum legem conuencionalem iure dominij et proprietatis
archiepiscopo et archiepiscopatui perpetuatam, idem magister Andreas pre-
positus Strigon. prefatam possessionem ipsorum restituit et resignaunit cum
plenitudine sui iuris Johanni bano et fratribus suis. Paulo et Nycolao sepe-
dictis, ab ipsis, eorum heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo et
irreuocahiliter, sine contradiccione, pacifice et quiete possidendam. De centum
marcis, quibus ipsa possessio archiepiscopo fuerat obligata, faciens finem et
remissionem, uerbo et mandato domini archiepiscopi speciali, ut est dictum,
ipsos reddidit legaliter expeditos, cassatis omnibus litteris, privilegijs et in-
strumentis, que super huiusmodi  obligacione inter partes ullo umguam tem-
pore processerunt. Ad rel geste perpetuam firmitatem interposita pena tali,
quod si ipse Johannes banus, uel fratres sui prenotati, contra premissa, uel
aliqua premissorum, questionibus, causis, siue controuersss ecclesiam Strigon,
super predicta possessione Bylle superins nominata quomodolibet fatigando,
uel iniuriam, dampna, siue offensam Contra libertatem ecclesie Strigon, po-
pulis ipsius ecclesie et ad eam pertinentibus irrogare manifeste, ita quod
notorie cunctis notum sit, presumcione dampnabili attemptauerint; gracia et
misericordia, per ipsum prepositum Strigon. nomine predicti domini archiepi-
scopt facta, in omnibus suis articulis superius nominatis, sit omnino reuocata
ipso iure et licitum sit archiepiscopo Strigon., pro tempore constituto, pre-
missam possessionem, tedemus appellatam, sine homine Regis, uvel alterius
wndicis, propria auctoritate ad archiepiscopatum Strigon. libere reuocare et
ingredi corporalem possessionem et tenutam, contradiccione cuiuslibet non
obstante. Datum in vigilia sancti Laurency martiris. Anno domini M° CC°,
Lxxx". Quarto.

Sigillum ¢ zona membr. pendebat. Orig. in Arch. Prim, Sec. Lad. Q. fasc. 1.
Nro. 15. — kdidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 204.

1433,

1284. 20, Aug, — lodomerius Archiepiscopus Strigon. indulget fratribus Ordinis
Sancti (ruilelmi, ut ingruente hostili invasione, in basilicam b, Viti de promontorio
Castri Strigon. recipere semet valeant.

Lodomerius miseracione diuina Archiepiscopus Strigon. emsdemque loc
Comes perpetuus, Omnibus, presentes litteras inspecturis, salutem in domino
thu. xpo. Religiosam uitam ducentibus congrua nos opportet consideracione

1284. LODOMERIUS, Nr. 163. 185

prospicere, ne culusquam necessitatis causa robur, quod absit, conuersacionis
nfringat et ideo fauor et dewocio, quam erga ordinem fratrum Willermitarum
indesinenter habemus, nos attrahunt et inuitant, vt non solum eos, quantum
possibilitas nostra sinit, in prosperis foueamus, uerum eciam futuris circa ipsos
penculis, adiuvante domino, occurramus. Maxime cum m eorum iocundo statu
et quieto animarum salus et incolumitas procuretur et frequencius nos per
ipsorum curam et sollicitudinem, a sollicitudinibus et curis, nostro officio in-
cumbentibus, recredemur. Proinde quia rumor de ueteri faciet ventura timeri,
Discretis viris fratribus predicti ordinis de Strigondo, karissimis in xpo. amicis
nostris, indulgemus et concedimus per presentes, vi ipsi ingruente et instante,
quod absit, tartarica, seu alterius hostilitatis rabie, videlicet cum suburbium
Strigoniense secure non poterit habitari, i Basilica beati Wythi martivis de
promontorte Castri Strigonicusis, gue est Capella Strigonienses veeleste, se recolli-
gere possint et divina ibidem officia exercere, ita tamen, quod per hoc ius
parrochiale ibidem sibi nequeant uendicare, uel oblaciones necessarias exigere,
sed uoluntarijs oblactonibus, que ipsis ex dewocione fidelium tunc oblate fu-
erint, sint contenti, ne nostro et ecclesie nostre iurt circa hoe, ex huusmodi
pietatis et familiaritatis munere, quod eis vrgente necessitate concedimus,
preiudicium aliquod in posterum generetur, sed id ius nobis et ecclesie nostre
tunc et semper saluum et inuiolabile perseueret. Nam sicut in  huiusmodi
necessitatis articulo utilitati prospicimus eorumdem, ita jus et propcietatem
ac possessionem, quam in prefata basilica optinemus, a nostra iwrisdiccione(r)
nullatenus abdicemus. Cessante vero huiusmodi persecucionis seu aduersitatis
procella, teneantur redire ad swam swbwrbanam eeclesiam infra spacium vnius
anni, dictam beati Wrythi martiris basilicam Strigomens) ecclesie libere et omni
contradiccione, excusacione, seu occasione cessantibus relinquentes. In cuius
rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras, sigill
nostri autentici munimine roboratas. Datum Séeigondj, anno Domint Millesimo
Ducentesimo Octuagesimo Quarto, In festo sancti Stephani Regis.